БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN ЯМАZЫ  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ

                    ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	 РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

            АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

ямадинский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

             КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «06»   февраль   2013 й.                   № 03                        «06»  февраля 2013 г.
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация приема граждан, обеспечение своевременного  и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок Администрацией сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан   от 05.12.2012 года № 37
       На основании протеста прокуратуры Янаульского района № 49д-2013 от 31.01.2013г. на Административный регламент, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан № 37 от 05.12.2012 года Администрация сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация приема граждан, обеспечение своевременного  и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждана, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок Администрацией сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан», утвержденный постановлением Администрации муниципального района Янаульский район от 05.12.2012 № 37 изменения и дополнения:
          1. Из настоящего регламента исключить пункт 2.7.1.1; пункт 2.7.1.6; пункт 3.1.6.7.

2. Пункт 2.7.2.2 изложить в новой редакции:

В обращении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, содержащие угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, заявитель уведомляется о недопустимости злоупотребления правом указанным настоящим регламентом.

          3. Дополнить пунктом 2.7.3.1. следующего содержания « если текст письменного обращения не является читаемым, то заявителю дается ответ об этом».

          4.Дополнить  пунктом 2.7.3.2.следующего содержания « если в период рассмотрения обращения поступило сообщение о смерти гражданина, права и интересы которого затрагивается  в обращении, то дается ответ  и направляется  близким родственникам или наследникам».

5. Пункт 3.1.2.4 изложить в новой редакции:

Если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, на указанное обращение  ответ не дается.

6. Пункт 3.1.5.8 изложить в новой редакции:

Если в обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение направляется в государственный орган в соответствии с его компетенцией.

 7.  Пункт 3.1.5.9 изложить в новой редакции:

Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течении семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснениями порядка обжалования данного судебного решения.

8. Пункт 3.1.6.2 изложить в новой редакции:

- граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения в органы местного самоуправления и должностным лицам Администрации.

9. Пункт 5.1. дополнить словами следующего содержания:

При обращении заявителя в письменной форме срок рассмотрения жалобы не должен превышать 15 дней с момента регистрации такого обращения, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
          10. Обнародовать данное постановление на информационном стенде администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452814, РБ, Янаульский район, с.Ямады, пер.Центральный, дом 7 и  разместить на официальном  сайте  сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: www.jamady-admin.jimdo.com.
     11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава
 сельского поселения                                                                        Г.М.Талипова
PAGE
2